
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de setembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

DECRETO N° 349 de 17 de Agosto de 2021. 
 
 

“Dispõe sobre a convocação à 
8ª Conferência Municipal de 
Saúde de Canarana/BA.” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1° - Fica convocada a 8ª Conferência Municipal de 
Saúde de Canarana/Ba – 8ª CMS -, a se realizar no mês de 
outubro de 2021, nesta cidade, com o tema: “SUS: 
Fortalecendo as REDES de SUS: Fortalecendo as REDES de 
Atenção à Saúde pós pandemia COVID-19” e os eixos: “Saúde 
mental, Atenção Especializada e Hospitalar, Atenção 
Primária, Financiamento e Gestão do SUS e Vigilância em 
Saúde”. 
 
Art. 2º - A 8ª Conferência Municipal de Saúde de 
Canarana/BA será coordenada por representante do Conselho 
Municipal de Saúde e presidida pelo Secretário Municipal de 
Saúde do Município e, em sua ausência ou impedimento, pelo 
Secretário Adjunto da Secretaria de Saúde. 
 
Art. 3º - O detalhamento da 8ª Conferência Municipal de 
Saúde de Canarana/BA constará no regimento interno que será 
aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde e editado 
mediante Resolução do CMS a ser publicado pela Secretaria 
Municipal de Saúde desta cidade 
 
Art. 4º - As despesas com a organização e realização da 8ª 
Conferência Municipal de Saúde de Canarana/BA ocorrerão por 
conta de recursos orçamentários consignados a Secretaria 
Municipal de Saúde, em acordo com o Plano Municipal de 
Saúde 2017/2021, PPA do mesmo período e LOA 2021. 
 
Art. 5º - Este decreto entra em vigor a partir de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário. 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E33658CB112BEAB7BEEC6FE8416D768A



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de setembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

 
 
Gabinete do Prefeito, em 15 de Setembro de 2021. 
 
 
 
 

_________________________ 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E33658CB112BEAB7BEEC6FE8416D768A


		2021-09-15T13:39:08-0300




